UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ
–––––

Số:           /SNV-CCVC
V/v rà soát đối tượng, tiêu

chuẩn, điều kiện của cán bộ,

công chức dự thi nâng ngạch lên

chuyên viên chính năm 2024.

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––

       Điện Biên, ngày          tháng         năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 12/01/2024 Bộ Nội vụ ban hành Văn bản số 185/BNV-CCVC về việc

tổ chức thi nâng ngạch công chức lên chuyên viên chính năm 2024 của tỉnh Điện

Biên, theo đó Bộ Nội vụ thống nhất việc tổ chức thi nâng ngạch công chức lên

chuyên viên chính là 121 chỉ tiêu và đề nghị UBND tỉnh rà soát lại đối tượng,

danh sách công chức kèm theo Đề án số 6203/ĐA-UBND ngày 28/12/2023 của

UBND tỉnh (Đề án đã được gửi đến các cơ quan, đơn vị, địa phương).

Để việc tham mưu trình UBND tỉnh quyết định danh sách cán bộ, công

chức đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự thi nâng ngạch lên chuyên viên chính năm

2024 đảm bảo đúng quy định, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương thực hiện việc rà soát lại đối tượng, tiêu chuẩn, điều kiện, vị trí công

tác của cán bộ, công chức dự thi nâng ngạch công chức lên chuyên viên chính

năm 2024 tại biểu số 02 kèm theo Đề án số 6203/ĐA-UBND ngày 28/12/2023

của UBND tỉnh.

Trường hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương có cán bộ, công chức (tại

biểu số 02 kèm theo Đề án số 6203/ĐA-UBND) không đủ tiêu chuẩn, điều kiện

dự thi về thời gian giữ ngạch, thiếu chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn ngạch

công chức, không đúng đối tượng dự thi do thay đổi vị trí việc làm (nếu có), Sở

Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương có ý kiến bằng văn bản kèm

theo danh sách (họ và tên, chức vụ, đơn vị công tác hiện giữ, lý do không được
tham dự kỳ thi) gửi về Sở Nội vụ trước ngày 31/01/2024 để tổng hợp trình

UBND tỉnh. Cơ quan, đơn vị, địa phương không có thay đổi về cán bộ, công

chức dự thi (tại biểu số 02 kèm theo Đề án số 6203/ĐA-UBND) đề nghị cũng

thực hiện báo cáo bằng văn bản.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị ,

địa phương phản ánh về Phòng Công chức, viên chức Sở Nội vụ, qua số điện

thoại 0215.3825277 để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

 Trịnh Hoàng Thắng

		2024-01-22T22:22:07+0700

		2024-01-23T09:15:18+0700

		2024-01-23T09:15:19+0700

		2024-01-23T09:16:08+0700